证券代码：002573   证券简称：清新环境   公告编号：2024-032

北京清新环境技术股份有限公司

关于持股5%以上股东签署《股份转让协议》暨权益变动的提示性公告

公司持股5%以上的股东北京世纪地和控股有限公司保证向本公司提供的信息内容

真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1.持本公司股份 5%以上股东北京世纪地和控股有限公司于 2024 年 6 月 7 日与中泰

证券（上海）资产管理有限公司（以下简称“中泰资管”）代表“中泰资管 5601 号单一

资产管理计划”（以下简称“中泰资管计划”）签署了《关于北京清新环境技术股份有

限公司之股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议》”），以协议转让方式拟将其

持有的本公司无限售流通股 71,800,000 股股份，占截至 2024 年 6 月 7 日公司总股本的

5.01%。

2.本次权益变动不涉及要约收购，亦不会导致本公司控股股东、实际控制人发生变

化。

3.本次协议转让尚需经深圳证券交易所合规性确认后，方能在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司办理股份过户手续。本次交易能否最终完成尚存在不确定性，敬

请广大投资者注意投资风险。

一、权益变动的基本情况

北京清新环境技术股份有限公司（以下简称“清新环境”或“公司”）于近日收到

持股 5%以上股东北京世纪地和控股有限公司（以下简称“世纪地和”或“转让方”）的

通知，获悉世纪地和于 2024 年 6 月 7 日与中泰资管（代表“中泰资管 5601 号单一资产

管理计划”）签署了《股份转让协议》，世纪地和拟通过协议转让的方式向中泰资管转

让其持有的清新环境无限售流通股 71,800,000 股股份，占公司总股本的 5.01%。转让价

款合计为 264,224,000 元。

本次股份转让前后，世纪地和及其一致行动人和中泰资管计划持股情况如下：

股东名称 股份性质

本次变动前 本次变动后

持股数量

（股）

占公司总股本

比例

持股数量

（股）

占公司总股本

比例

世纪地和

限售条件流通股 0 0.00% 0 0.00%

无限售条件流通股 216,201,570 15.08% 144,401,570 10.07%

合计 216,201,570 15.08% 144,401,570 10.07%

张根华

限售条件流通股 0 0.00% 0 0.00%

无限售条件流通股 142,100 0.01% 142,100 0.01%

合计 142,100 0.01% 142,100 0.01%

中泰资管计划

限售条件流通股 0 0.00% 0 0.00%

无限售条件流通股 0 0.00% 71,800,000 5.01%

合计 0 0.00% 71,800,000 5.01%

截至 2021 年 8 月 31 日，世纪地和通过中国证券金融股份有限公司证券转融通出借

业务借券公司股票 7,850,000 股，世纪地和持有清新环境股份 208,351,570 股，占公司总

股本的 14.84%。

2022 年 8 月 31 日，公司限制性股票激励计划首次授予限制性股票登记完成上市，

2022 年 11 月 21 日，公司限制性股票激励计划预留授予限制性股票登记完成上市，上述

授予登记完成导致公司总股本增加；2024 年 2 月 1 日，公司在中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司完成限制性股票 51 万股回购注销手续，上述注销导致公司总股本减

少。

截至 2024 年 2 月 28 日，世纪地和通过中国证券金融股份有限公司证券转融通出借

业务借券公司股票全部归还，世纪地和持有清新环境股份 216,201,570 股，占公司总股

本的 15.08%。

二、权益变动相关方的基本情况

（一）转让方：

1.企业名称：北京世纪地和控股有限公司

2.注册地：北京市海淀区西八里庄路 69 号 9 层

3.法定代表人：张峥

4.注册资本：5000 万元人民币

5.统一社会信用代码：911101087311173680

6.企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

7.成立日期：2001 年 08 月 17 日